
I".
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KIELCACH

Kielce, dnia 15 maja 1970 r. Nr 13 Poz.; 66 — 71

T R E

Część I Uchwały:

Poz.:

66 — Uchwała Nr 24/309/70 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Kielcach z dnia 10 kwietnia 1970 r. w 
sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą: 
,,Stacja Zabiegów Ochrony Roślin w Szczytach, powie
cie białobrzeskim”.

67 _ Uchwała Nr 25/327/70 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Kielcach z dnia 23 kwietnia 1970 r. w 
sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Skaryszewa w powiecie ra
domskim.

68 — Uchwała Nr 30/231/70 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Busku—Zdroju z dnia 16 kwietnia 1970 r. w 
sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospoda
rowania przestrzennego terenu osiedla mieszkalno—pen
sjonatowego p. n. „Stadion", położonego w Busku—Zdro
ju.

69 — Uchwała Nr 32'244 70 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Busku—Zdroju z dnia 7 maja 1970 r. w spra-

S C:
wie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro
wania przestrzennego terenu osiedla mieszkalno—pen
sjonatowego p. n. „Wiślica" położcnego w Busku— 
Zdroju.

Część II. Zarządzenia:

Poz.:

7G — Zarządzenie porządkowe Nr V/1/70 Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Kielcach z dnia 2 kwietnia 1970 r. w 
sprawie postępowania w przypadku zaistnienia zanie
czyszczenia wód na terenie województwa kieleckiego.

Część III. Decyzje:

Poz.:

71 — Decyzja Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Po
wiatowej Rady Narodowej w Białobrzegach z dnia 13 
kwietnia 1970 r. (znak PBG. II—4/2/70 w sprawie 
wszczęcia podziału i rozgraniczenia nieruchomości po
łożonych w mieście Białobrzegi.

66
UCHWAŁA NR 24/309/70

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
z dnia 10 kwietnia 1970 r.

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą:

Działając na podstawie art. 55 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. 
Nr 29, poz. 172) oraz § 2 ust. 1 rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 4 października 1958 r. w sprawie zasad i trybu 
przekazywania w ramach administracji państwowej przedsię
biorstw, instytucji oraz zakładów, nieruchomości i innych 
obiektów majątkowych (Dz. U. z 1958 r. Nr 62, poz. 332, 
z 1966 r. Nr 2, poz. 7 i z 1968 r. Nr 32, poz. 216) — Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach uchwala, co na
stępuje:

§ 1. 1. Z dniem 30 kwietnia 1970 r. likwiduje się zakład bu
dżetowy pod nazwą: „Stacja Zabiegów Ochrony Roślin w 
Szczytach, powiecie białobrzeskim".

2. Pracownicy zatrudnieni dotychczas w zakładzie budże
towym, o którym mowa w ust. 1, w wyniku dokonanych uz
godnień (wzajemne porozumienie się stron) przechodzą do pra
cy, z zachowaniem ciągłości pracy, do Spółdzielni Usługo
wo—Wytwórczej Kółek Rolniczych w Szczytach, pow. biało
brzeskim.

3. Przekazuje się nieodpłatnie na rzecz:
1) Państwowego Funduszu Ziemi — Wydziału Rolnictwa 

i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Białobrzegach budynki mieszkaniowe i gospodarcze wraz 

z nieruchomością, będące dotychczas w posiadaniu za
kładu budżetowego wymienionego w ust. 1;

2) Powiatowej Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin w 
Białobrzegach wszelkie inno składniki majątkowe Stacji 
Zabiegów Ochrony Roślin.

4. Przekazanie i przejęcie składników majątkowych, o któ
rych mowa w ust. 3, nastąpi protokólarnie w terminie do dnia 
15 maja 1970 r. według bilansu, sporządzonego na dzień 30 
kwietnia 1970 r.

„Sta cja Zabiegów Ochrony Roślin w Szczytach, powiecie biało
brzeskim”.

5. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach dopilnuje przekazania w odpo
wiednim trybie niektórych składników majątkowych, określo
nych w ust. 3 pkt 2, na warunkach:

1) nieodpłatnych na rzecz Państwowego -Ośrodka Maszy
nowego w Białobrzegach i Stacji Zabiegów Ochrony Ro
ślin w: Kaliszanach, pow. opatowskim, Stojanowicach, 
pow. kazimierskim, Smogorzewie, pow. buskim i Swięci- 
cy, pow. sandomierskim niektórych środków transporto
wych oraz aparatury ochrony roślin i innego sprzętu po
mocniczego;

2) odpłatnych dla Spółdzielni Usługowo—Wytwórczej Kółek 
Rolniczych w Szczytach, pow. białobrzeskim część środ
ków transportowych według faktycznej ich wartości.

§ 2. Traci moc uchwała Nr 260/64 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach z dnia 11 września 1964 r. w 
sprawie utworzenia oraz organizacji wewnętrznej Stacji Za
biegów Ochrony Roślin w Szczytach, powiecie białobrzeskim 
(Dz. Urz. WRN z 1964 r. Nr 14, poz. 77).

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi, Rolnictwa i 
Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kiel
cach oraz prezydiom powiatowych rad narodowych w: Biało
brzegach, Busku—Zdroju, Kazimierzy Wielkiej, OpatowTe 
i Sandomierzu.

§ 4 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia z mocą 
obowiązującą od dnia 30 kwietnia 1970 r.
Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarajczyk

Sekretarz Prezydium: mgr J. Kosowski



Str. 90 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1970 r. Nr 13/67,68,69

67 
UCHWAŁA NR 25/327/70 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
z dnia 23 kwietnia 1970 r.

w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Skaryszewa w powiecie radomskim.

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwala, 
co następuje:

§ 1. Zatwierdza się ogólny plan zagospodarowania prze
strzennego miasta Skaryszewa, opracowany w latach 1968 
■—1969 na 4.000 do 5.000 mieszkańców w okresie perspektywy 
1990 r.), zarejestrowany pod Nr 8.141/1 w książce ewiden
cyjnej Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 2. Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Radomiu zobowią
zany jest udostępnić zainteresowanym przeglądanie planu, o 
którym mowa w § 1, z zachowaniem przepisów art. 24 ust. 2 
przytoczonej na wstępie ustawy oraz udzielać im odpowied
nich informacji.

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury, Gospodarki Komunalnej i Miesz

kaniowej, zainteresowanym wydziałom Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej, Prezydium Powiatowej Rady Narodo
wej w Radomiu i Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w 
Skaryszewie.

§ 4. Traci moc uchwała Nr 289/60 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach z dnia 21 października 1960 r. w 
sprawie zatwierdzenia planu porządkowania miasta Skary
szewa.

§ 5. Uchwała w'chodzi w życie z dniem podjęcia, z tym że 
plan, o którym mowa w § 1, uzyskuje moc powszechnie obo
wiązującą z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarajczyk

Sekretarz Prezydium: mgr J. Kosowski

68 
UCHWAŁA NR 30/231/70

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej <v Busku-Zdroju
z dnia 16 kwietnia 1970 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu osiedla mieszkalno-pensjonato
wego p. n. „Stadion”, położonego w Busku-Zdroju.

Na podstawie art. 23 ust. 2 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej uchwala, co 
następuje:

§ 1. Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenu osiedla mieszkalno—pensjonatowego 
p.n. „Stadion”, położonego w mieście Busko-Zdrój, pomiędzy 
ulicami: od wschodu ul. Boczna, od południa ul. Waryńskie
go, od zachodu granica (ogrodzenie) stadionu sportowego, od 
północy linia — granica terenów budownictwa wysokiego 
p. n. „Skarpa", opracowanego w 1970 r. i zarejestrowanego 
pod Nr 42/43 w książce ewidencyjnej Wydziału Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Busku—-Zdroju.

§ 2. Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Busku—Zdroju 

jest obowiązany do udostępnienia zainteresowanym przeglą
dania planu, o którym mowa w § 1, z zachowaniem przepisów 
art. 24 ust. 2 powołanej na wstępie ustawy oraz udzielać im 
odpowiednich informacji.

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budownic
twa, Urbanistyki i Architektury, Wydziałowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej i Wydziałowi Rolnictwa i Leś
nictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Busku- 
Zdroju oraz Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Bus
ku-Zdroju.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z tym że 
plan, o którym mowa w § 1, uzyskuje moc powszechnie obo
wiązującą z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach. 
Przewodniczący Prezydium: inż. H. Bartosz
Sekretarz Prezydum: A. Zarzycki

69
UCHWAŁA NR 32/244/70

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Busku-Zdroju
z dnia 7 maja 1970 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu osiedla mieszkalno-pensjonato- 
wego p. n. „Wiślica”, położonego w Busku-Zdroju.

Na podstawie art. 23 ust. 2 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 31 
stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej uchwala, co 
następuje:

§ 1. Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenu osiedla mieszkalno-pensjonatowego 
p. n. „Wiślica", położonego w mieście Busko—Zdrój, pomię
dzy ulicami: od wschodu droga państwowa — obwodnica 
wschodnia, od południa tereny przeznaczone pod budownic
two sanatoryjne i usługi handlowe ogólno-miejskie, od zacho
du ulica 1-go Maja, od północy ul. Waryńskiego — przedłu
żenie (w budowie), opracowanego w roku 1970 i zarejestro
wanego pod Nr 52/56 w książce ewidencyjnej Wydziału Bu
downictwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Busku—Zdroju.

§ 2. Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Busku—Zdroju jest 

obowiązany do udostępnienia zainteresowanym przeglądania 
planu, o którym mowa wr § 1, z zachowaniem przepisów art. 24 
ust. 2 powołanej na wstępie ustawy oraz udzielać im odpo
wiednich informacji.

f 3. Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budowni- 
ctv.a, Urbanistyki i Architektury, Wydziałowi Gospodarki Ko
munalnej i Mieszkaniowej i Wydziałowi Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Busku Zdroju 
oraz Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Busku—Zdroju.

5 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z tym że 
plan, o którym mowa w § 1, uzyskuje moc powszechnie obo
wiązując;: z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

Zastępca Przewodniczącego: W. Domański

Sekretarz Prezydium: A. Zarzycki



Nr 13/70,71 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1970 r. Str. 91

70 
ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr V/1/70 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach
z dnia 2 kwietnia 1970 r.

w sprawie postępowania w przypadku zaistnienia zanicczysz czenia wód na terenie województwa kieleckiego.
W celu zapewnienia skutecznej, sprawnej i operatywnej 

działalności w przypadku zaistnienia zanieczyszczenia wód na 
terenie województwa kieleckiego, na podstawie art. 7 i 8 
ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów 
prawnych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) Woje
wódzka Rada Narodowa zarządza, co następuje:

§ 1. W przypadku zaistnienia szkodliwego zanieczyszczenia 
wody powierzchniowej każdy użytkownik wody ma obowią
zek natychmiastowego dokonania szczegółowego protokólar
nego ustalenia przyczyn, rodzaju i rozmiarów powstałego za
nieczyszczenia oraz podjęcia niezbędnych środków dla likwi
dacji przyczyn zanieczyszczenia i ograniczenia jego oddziały
wania.

5 2. 1. Nakłada się na wszystkich użytkowników wody po
wierzchniowej obowiązek natychmiastowego zawiadomienia 
o fakcie zanieczyszczenia wód — bez względu na przyczynę 
powstania, rozmiar i okoliczność, czy dany użytkownik jest 
sprawcą tego zanieczyszczenia — Wydziału Gospodarki Wo
dnej i Ochrony Powietrza Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej, właściwego miejscowo wydziału gospodarki wodnej 
i ochrony powietrza prezydium powiatowej i miejskiej (m. st. 
pow.) rady narodowej, a w braku takiego organu na terenie 
powiatu (m. st. pow.) właściwego prezydium powiatowej 
(m. st. pow.) rady narodowej oraz najbliższych użytkowników 
danej wody powierzchniowej (rzeki, potoku, rowu meliora
cyjnego, zbiornika naturalnego lub sztucznego i. t. p.) położo
nych poniżej w stosunku do użytkownika ujawniającego to 
zanieczyszczenie.

2. Najbliżsi użytkownicy wody powierzchniowej, o których 
mowa w ust. 1, obowiązani są otrzymaną wiadomość o fakcie 

zanieczyszczenia wody przekazać niezwłocznie dalszym naj
bliższym użytkownikom wody.

§ 3. Jeżeli użytkownikiem wody jest jednostka państwowa, 
spółdzielcza lub społeczna obowiązki, o których mowa w § 1 
i § 2, ciążą na kierownikach tych jednostek lub osobach, któ
rym powierzono prowadzenie gospodarki wodnej.

§ 4. Kierownicy jednostek państwowych, spółdzielczych 
i społecznych powinni wyznaczyć odpowiednie osoby do za
łatwiania spraw gospodarki wodnej w tych jednostkach oraz 
w miarę możliwości zorganizować własne systematyczne ba
dania ilości, stanu i składu ścieków odprowadzanych z terenu 
zakładu do odbiornika.

§ 5. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej ustali szcze
gółowy tryb i zasady postępowania w przedmiocie uregulowa
nym niniejszym zarządzeniem.

§ 6. Winni nieprzestrzegania przepisów § 1 i 2 zarządzenia 
podlegają karze grzywny do 1.500 zł orzekanej w trybie prze
pisów o orzecznictwie karno — administracyjnym.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Kielcach.

Przewodniczący Obrad: S. Grudzień

Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarajczyk

71
DECYZJA 

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białobrzegach 

z dnia 13 kwietnia 1:970 r.
(znak PBG. H-4/2/70)

w sprawie wszczęcia podziału i rozgraniczenia
Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 22 

maja 1958 r. o terenach dla budownictwa domów jednorodzin
nych w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz. 138 z później
szymi zmianami) i § 5 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 grudnia 1958 r. w sprawie postępowania przy po
dziale i rozgraniczeniu nieruchomości na terenach dla budow
nictwa domów jednorodzinnych (Dz. U. z 1959 r. Nr 1, poz. 1) 
oraz na wniosek Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Archi
tektury Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białobrze
gach z dnia 25 lutego 1970 r. Nr B. 4-30/10/1/70, Wydział Rol
nictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
w Białobrzegach postanawia:

1. Przystąpić do podziału i rozgraniczenia nieruchomości 
położonych w mieście Białobrzegi, a graniczących od północy 
z ulicą Kościelną, od wschodu z ulicą Leśną, od południa z 
przedłużeniem ulicy Sądowej, do zachodu ze zlokalizowanym 
ośrodkiem sportowym, o ogólnej powierzchni 4.5392 ha, sta
nowiących własność indywidualną i państwową.

2. Od decyzji niniejszej służy stronom odwołanie do Wydzia
łu Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Na- 

nieruchomości położonych w mieście Białobrzegi.
rodowej w Kielcach za pośrednictwem Wydziału Rolnictwa 
i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Biało
brzegach w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej 
decyzji.

3. Ogłosić niniejszą decyzję w Dzienniku Urzędowym Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach i na tablicy ogłoszeń 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białobrzegach.

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 20/81/69 z dnia 22 grudnia 1969 r. Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Białobrzegach zatwierdzony 
został szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego 
terenu budownictwa jednorodzinnego. Ponieważ istniejące 
działki nie odpowiadają ustaleniom szczegółowego planu za
gospodarowania przestrzennego, dokonanie podziału i rozgra
niczenie nieruchomości jest konieczne.

Z tego względu postanowiono jak w sentencji.

K erownik Wydziału: mgr inż. K. Kowal



Str. 92 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1970 r. Nr 13

Adres Redakcji i Administracji : Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej W Kielcach Zamek. Teł. \{ '59.33
Prenumerata: rocznie — 18 zł, półrocznie — 10 zł.
Ogłoszenia: 1 strona 240 zł, 3/4 — 210 zł, 1/2—165 zł, 1/4 — 90 zł, 1/8—60 zł. 
tabelaryczne i cyfrowe o 50 proc, drożej, drobne 1 wyraz — 0,9 zł. Ogło
szenia o zagubieniu dokumentu zł 10,50; za każdy następny dokument 

dolicza się po zł 1,50.
Wpłaty: Narodowy Bank Polski, Oddział II Miejski, Kielce, konto Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach Nr 550-94.2-104.

1805 VIZG Kielce 1650 R-2 Cena egz. zł—0.90

ODBIORCA A
C/u art i


